
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об  организации конкурса «Наставник 

года-2024» в 2023-2024 учебном  году 

 

В целях  реализации Федерального государственного образовательного 

стандарта ДОУ, повышения качества организации образовательной деятельности в 

ДОУ, координации  сопровождения молоды специалистов, распространения луч-

шего педагогического опыта  педагогов ДОУ в 2023-2023 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать  работу по наставничеству в формате конкурса «Наставник 

года- 2024» в течение 2023-2024 учебного года ( далее Конкурс) 

1.1. Утвердить Положение конкурса «Наставник года – 2024» (приложе-

ние 1). 

2. Утвердить состав наставников и наставляемых ( приложение 2). 

3. Утвердить  систему материального стимулирования  участников работы по 

наставничеству  

3.1. установить   ежемесячной  компенсационную выплату наставникам за 

наставническую деятельность; 

3.2. установить ежеквартальную стимулирующую выплату наставляемым; 

4.  Чернову Л.А., учителя-логопеда, назначить ответственным за координа-

цию  конкурса «Наставник года – 2024». Черновой Л.А.: 

4.1. составить график конкурсных мероприятий (срок 01.12.2023);  

4.2. осуществить  сбор индивидуальных планов сопровождения наставляемых 

(срок 15.12.2023); 

4.3. осуществлять контроль  соблюдения графика мероприятий конкурса и 

участие  наставников и наставляемых в данных мероприятиях (срок постоянно); 

4.4. осуществлять протоколирование всех мероприятий проекта (срок посто-

янно). 

5.  Цапаевой Т.А., методисту, осуществлять информационное  сопровождение 

мероприятий конкурса. 

6. Контроль  за исполнением приказа  возложить на заместителя заведующего 

Морозову С.Е. 

  

                                         И.Ю. Рожкова     

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ЗАВЕДУЮЩИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 371» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/233-01-21/4-331 от 24.11.2023. Исполнитель: Рожкова И.Ю.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.11.2023 17:12



 

 

 

 

 
Приложение 2 

К приказу  от 24.11.2023                                                   

059-08/233-01-21/4-331  

 « Об организации конкурса «Наставник  

года-2024» в 2023-2024 учебном году 

 

 

 Наставники 

1. Галкина Т.В. 

2. Ефимова Н.В. 

3. Занина М.А. 

4. Крохалева Л.Л. 

5. Пермякова И.П. 

6.  Сибирцева Е.М. 

 

Наставляемые: 

1. Лунегова А.Р. 

2. Дубенец А.А. 

3. Копытова А.А. 

4. Шаранова Д.А. 

5. Цыганкова Е.В. 

6. Станишевская Е.С. 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/233-01-21/4-331 от 24.11.2023. Исполнитель: Рожкова И.Ю.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.11.2023 17:12


	1
	2

